
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/07570/2025  
Spisová značka: MH/07046/2025  
   
Vyřizuje: Ing. Anna Vachušková  
Telefon: 371 430 549  
E-mail: vachuskova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 12.05.2025  
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“ 

Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") 
v souladu s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
v platném znění (dále jen "ZJES"), a vydávání koordinovaného závazného stanoviska (dále jen 
"KZS") v souladu s § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen 
"stavební zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád), na 
základě žádosti podané prostřednictvím ISSŘ dne 29.04.2025 č. j. MH/07046/2025, kterou podal 
subjekt 
 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., se sídlem Hostašova 1/IV, 339 01 
Klatovy, IČO 00075078, zastoupený Ivanem Šillarem, se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy, IČO 
45849005 (dále též „žadatel“)  
 
pro záměr Z/2025/78322 ʺChanovice – depozitář pro rozměrné sbírkové předmětyʺ (dále též 
záměr) na pozemku p. č. 212/1 v katastrálním území Chanovice, obec Chanovice, 
 
dle předložené dokumentace pro stavební povolení, kterou zpracoval v březnu 2025 zodp. 
projektant Ing. arch. Jiří Kučera, ČKA 02 363, ID dokumentace v portálu stavebníka 
SR00X00Q5MQ5, 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr ̋ Chanovice – depozitář pro rozměrné sbírkové předmětyʺ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný 
 

II. 
za podmínek: podmínky nebyly stanoveny 
 
 



Č.j.:MH/07570/2025 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel prostřednictvím ISSŘ dne 29.04.2025 
pod č. j. MH/07046/2025 žádost Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, se sídlem 
Hostašova 1/IV, 339 01 Klatovy, IČO 00075078 o vydání jednotného environmentálního stanoviska 
k záměru ʺChanovice - depozitář pro rozměrné sbírkové předměty“ na pozemku p. č. 212/1 v 
katastrálním území Chanovice, obec Chanovice. 
Žadatele zastupuje na základě plné moci subjekt Ivan Šillar, se sídlem Rolní 826, 339 01 Klatovy, 
IČO 45849005. 
Žádost byla doložena dokumentací pro povolení stavby, zpracované v březnu 2025 a plnou mocí. 
Dokumentaci zpracoval zodp. projektant Ing. arch. Jiří Kučera, ČKA 02 363, ID dokumentace 
SR00X00Q5MQ5 vložené do portálu stavebníka 29.04.2025 
Předmětem záměru je novostavba. 
Navrženy je dřevěný přístřešek, který bude sloužit jako depozitář pro rozměrné sbírkové 
předměty. Je navržen na místě stávajícího nevyhovujícího přístřešku, který bude odstraněn.  

Jedná se o jednopodlažní stavbu s přístupem do půdního prostoru. Konstrukční řešení využívá 
tradiční tesařsky vázaný dřevěný skelet opatřen prkenným svislým opláštěním. Střecha objektu 
je sedlová s vaznicovou soustavou krovu a krytinou z cemento-vláknitých šablon nebo keramické 
skládané krytiny režné bobrovky, či drážkových pálených režných tašek. 

Stavba bude napojena pouze na zdroj elektrické energie, což bude řešeno přivedením elektřiny 
z existujícího připojení na pozemku. Připojení na jiné inženýrské sítě stavba nevyžaduje. 

Srážková voda bude likvidována vsakem na pozemku. 

 
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. 
Podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (odpovědná úřední osoba Mgr. Radka Kočí, 
tel. 371 430 555, koci@muhorazdovice.cz) k uvedenému záměru již bylo vydáno závazné 
stanovisko č. j. MH/04274/2025 ze dne 14.03.2025. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
 
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Lenka Křivancová, krivancova@muhorazdovice.cz, 
tel. 371 430 547) 

Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 11-08-04-0040-0-00 - 
Hradišťský potok; název a kód útvaru povrchových vod: Hradišťský potok od pramene po ústí do 

mailto:koci@muhorazdovice.cz


Č.j.:MH/07570/2025 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Lomnice (HVL_1430); název a kód útvaru podzemních vod: 6320 - Krystalinikum v povodí Střední 
Vltavy; orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1110854, Y = 803781. 
Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, 
zachování jakosti povrchových a podzemních vod. 
Objekt nebude napojen na vodovodní síť a v objektu nebudou vznikat odpadní vody, z tohoto důvodu 
nebude napojen ani na kanalizační síť. 

Srážkové vody budou vsakovány na pozemku. 
Vodoprávní úřad uvádí, že při provádění staveb nebo jejich změn je stavebník povinen podle 
charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit stavbu zásobováním vodou a odváděním 
odpadních vod a zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických 
srážek na tyto stavby (dále jen "srážková voda"), a to v hierarchii dle § 5 odst. 3 vodního zákona. 
V daném případě jsou tyto požadavky splněny. 
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horní Vltavy  došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu. 

V místě navrhovaného záměru se nenachází vodní tok (dle CEVT), záplavové území ani ochranné 
pásmo vodního zdroje.  
 
 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Rozdělovník 
Ivan Šillar, Rolní 826, 339 01 Klatovy 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
Chanovice, Chanovice 36, 341 01 Horažďovice 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“
	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...

		2025-05-12T13:06:27+0000
	Not specified




